EDITAL 96/2025

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DOS RESULTADOS

            A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  SUL-RIO-
GRANDENSE, no uso de suas atribuições legais, faz saber, por este edital, que:

a) Encontra-se  listada  a  seguir  a  relação  com  a  pontuação  obtida  pelos
candidatos/as inscritos/as  para o processo de provimento de vagas e cadastro
de reserva para a função de BOLSISTA COLABORADOR EXTERNO, a fim de
atuar no projeto de extensão, desenvolvido na Escola de Ensino Médio Família
Agrícola  da  Região  Sul,  em  Canguçu,  intitulado  “Plantas  Medicinais,
Ornamentais  e  Paisagismo:  “EFASUL  e  IFSUL-CAVG  produzindo  e
compartilhando saberes na Agroecologia – Fase II”.

b) Conforme o cronograma, serão aceitos recursos até 07/01/2026 os quais deverão
ser  enviados  para  o  e-mail:  medicinais.ifsul@gmail.com contendo  as  suas
justificativas e/ou considerações;

c) A resultado final  do processo seletivo será publicado no dia  09/01/2026,  após
obedecidos  prazos  indicados  no  Edital,  no endereço  eletrônico
http://www.ifsul.edu.br/fundacoes .

PONTUAÇÃO DOS/AS CANDIDATOS/AS:

BOLSISTA COLABORADOR EXTERNO pontuação classificação

Pedro da Rosa Guterres 80,0 1º

Denise Peter Pokojewski 60,5 2º

Sergio Hiandui Nunes de Vargas 56,5 3º

Ronaldo Augusto Gomes da Silva 50,0 4º

Juline Paes do Amaral Gularte 13,5 5º

 Pelotas, 05 de janeiro de 2026

Gisela Lange do Amaral
Coordenadora

Daniel Espírito Santo Garcia
Diretor-Presidente FAIFSUL

http://www.ifsul.edu.br/fundacoes
mailto:medicinais.ifsul@gmail.com

		2026-01-05T08:36:51-0300

		2026-01-05T08:46:00-0300
	DANIEL ESPIRITO SANTO GARCIA:62083350006